REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

Nr.J 387, prot. Tirané mé, /3 04,2026

Lénda: Kthim pérgjigje shkresés nr. 538 prot., daté 29.01.2026.

QENDRA “RES PUBLICA”
Z.Dorian Matlija
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa nr.24, H.3, Ap.7, Tirané

Referuar kérkesés suaj pér informacion, e protokolluar prang institucionit me nr. 538 prot., daté
30.01.2026, e cila éshté né vijimési t& korrespondencés me nr. 196/25 prot., daté 25.12.2025, pér
t& cilén &shté kthyer pérgjigje me shkresén nr. 151 prot., daté 13.01.2026 nga institucioni.

Ju informojmé si mé poshté:

DSHQ, &shté person juridik n& varési t& Kryeministrit dhe vepron né bazé t& Ligjit nr. 7582 daté
13.07.1992, “Pér Ndérmarrjet Shtetérore”, i ndryshuar , V.K.M-sé nr. 34, daté 07/01/1999, “Pér
Drejtoriné e Shérbimeve Qeveritare dhe trajtimin e Personaliteteve té Larta Shtetérore”, i
ndryshuar dhe né bazé t& Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 1058, daté 16/07/2008, “Pér
miratimin e listés sé inventarit t& pronave pasuri té paluajtshme shtetérore, té cilat i kalojné né
pérgjegjési administrimi Késhillit t& Ministrave” pér Drejtoriné e Shérbimeve Qeveritare” i
ndryshuar.

Bazuar né kérkesén tuaj pér informacion dhe duke u mbéshtetur te VKM nr. 34, daté 07.01.1999,
e ndryshuar, q€ pércakton rregullat pér administrimin dhe pérdorimin e pasurive shtetérore,
procedurat e mirémbajties sé godinave shtetérore ndérmerren pér té garantuar ruajtjen
funksionale dhe fizike & objekteve né administrim, t& cilat kané status t& veganté si pasuri
shtetérore né pérdorim té institucioneve t& larta shtetérore.

Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare gjaté periudhés 01.01.2025-22.12.2025, ka realizuar
procedurat e nevojshme periodike té mirémbajtjes sé godinave né administrim, népérmjet
strukturave dhe personelit teknik t& institucionit, duke shfrytézuar bazén materiale t& disponuar
ndér vite.

Ndérhyrjet e mirémbajtjes kané karakter periodik dhe kryhen né bazé té nevojave konkrete t&
evidentuara rast pas rasti nga strukturat teknike pérgjegjése. Né pérputhje me kuadrin ligjor n&
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fuqi pér administrimin e pasurive shtetérore, pérfshiré Ligjin nr. 7582, daté 13.07.1992, “Pér
Ndérmarrjet Shtetérore”, i ndryshuar, si dhe VKM nr. 34, daté 07.01.1999, i ndryshuar,
ndérhyrjet ¢ mirémbajtjes realizohen mbi bazén e gjendjes faktike t& objekteve dhe nevojave
funksionale qé paraqiten gjaté vitit ushtrimor.

NE vijim t€ trajtimit t€ kérkesés suaj, ju informojmé se zéri shpenzime materiale té pérdorura pér
periudhén e kérkuar éshté né vlerén 6,731,334 leké.

K&to ndérhyrje jané realizuar pér té siguruar standardet e duhura té sigurisé, funksionalitetit dhe
prezantimit dinjitoz t€ objekteve né pérputhje me qéllimet pér té cilat ato jané véné né
dispozicion, si dhe pér t& pérmbushur detyrimet ligjore pér miréadministrimin dhe ruajtjen e
aseteve shtetérore, sipas kuadrit ligjor né fuqi.

Né pérfundim, Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare konfirmon se jané respektuar té gjitha
procedurat ligjore né trajtimin e kérkesés suaj dhe mbetet e angazhuar pér té siguruar

transparencé institucionale.

Duke ju falenderuar,

KOORDINATOR PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
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